
PORTARIA Nº 0512, de 03 de abril de 2017. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR, a Professora NÁDIA MACHADO DE 

ARAGÃO, Assessora Especial da Reitoria – Campus de Jequié, cadastro nº 

72.000.621-9, para o fim específico de assinar o Termo de Outorga de Bolsa (bolsa 

de mestrado acadêmico), com as seguintes especificações:  

 
TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0193/2017 

FAPESB 

PEDIDO Nº 718/2017 

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas 

OUTORGADO: JULIANA DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 04184577512 

TÍTULO DO PROJETO: ENSINAR/APRENDER CIÊNCIAS: CONCEPÇÕES, 

POTENCIALIDADES E POSSIBILIDADES PEDAGÓGICAS 

VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/04/2017 a 28/02/2019 

 

TERMO DE OUTORGA DE BOLSA (T.O.B.): Nº BOL0197/2017 

FAPESB 

PEDIDO Nº 628/2017 

MODALIDADE: - Mestrado - Cotas 

OUTORGADO: RIVALDO LOPES DA SILVA, CPF: 05036018532 

TÍTULO DO PROJETO: DISCURSO EM AULAS DE QUÍMICA: A INFLUÊNCIA 

DO CONTEXTO SOCIAL SOBRE OS QUESTIONAMENTOS 

VIGÊNCIA DA BOLSA: 23 meses, de 01/04/2017 a 28/02/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


